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  Rugsėjo 1-ąją įvyko pirmasis šaškių turnyras, skirtas ilgamečio 
Bukonių mokyklos mokytojo Stasio Saldūno atminimui. Nuo 
šiol, kasmet, pirmąją mokslo metų dieną, Bukonių mokyklos 
bendruomenės nariai ir svečiai žais šaškių turnyre. Į Bukonis 
mokytojas atvyko 1975 metais nuo rugsėjo 1 d. mokyti lietuvių 
kalbos ir literatūros. Buvę mokiniai jį prisimena ir kaip kūno 
kultūros mokytoją. Mokytojas Stasys Saldūnas buvusių mokinių 
ir kolegų atminty išliko kaip puikus šaškininkas ir 
šachmatininkas – didelis šių žaidimų entuziastas, išmokęs šio 
žaidimo paslapčių daugelį. Buvusi Bukonių mokyklos direktorė 
Elena Tuzovienė sakė, kad S. Saldūnas buvo geranoriškas, 
mylėjo žmones, mylėjo kiekvieną vaiką, norėjo kuo daugiau 
vaikų išmokyti žaisti šaškėmis ir šachmatais. Mokytoją pažinoję 
prisiminė jį nuolat besinešiojantį portfelį, kuriame buvo 
šachmatų lenta ir šachmatai, kad galėtų bet kurią akimirką su 
pageidaujančiu sutiktuoju sužaisti žaidimo partiją. Žaisime ir 
mes. Šis žaidimas - vienas iš būdų matematikos ir kitų mokslų 
pasiekimų gerinimui. Turnyre aktyviai dalyvavo mokiniai, 

tėveliai, seneliai ir svečiai.  

JONAVOS R. BUKONIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO LAIKRAŠTIS 

 



 

Mokslo ir žinių diena 
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   Rugsėjo pirmoji – visos bendruomenės šventė Bukonių 
mokykloje-daugiafunkciame centre. Kasmet tradicinė ir vis 
kitokia. 

   Šiais metais skambant mokyklos dainai, pirmokus su jų 
vaikiškom svajonėm, rūpesčiais ir džiaugsmais į Mokslo ir 
žinių šalį palydėjo aštuntokai. Nuo šio rugsėjo mokykloje jie 
vyriausieji. 

Šventėje dalyvaujančius bendruomenės narius sveikino LR 
Seimo narys Eugenijus Sabutis, buvusi mokyklos direktorė 
Elena Tuzovienė, klebonas Rimas Mačiulskis, Bukonių 
seniūnijos vyriausioji specialistė Nijolė Mockienė, Bukonių I 
ir II seniūnaitijų seniūnaičiai Dalija Kajėnienė ir Darius 
Freimontas, Amerikos lietuvis, bendradarbiaujantis su aso-

ciacijos „Bukonių krašto šeimos namai“ vaikų dienos centru „Ateik ir auk“ Timas 
Puodžiūnas, Jonavos kultūros centro Bukonių filialo vadovė Karolina Petrenčiuk-
Naujokienė, meno vadovė Valerija Degutienė ir saviveiklininkai. 

Ir pirmokus, ir visą mokyklos bendruomenę  į ilgą mokslo kelią kvietė du varpeliai, o ne 
tradiciškai vienas. Vienas varpelis skambėjo pirmokų mokytojos Astos rankose, antrasis – 
mokyklos direktorės Dalios rankose – padovanotas Timo Puodžiūno. Varpeliui 80 metų ir 
juo Timo tėtis – vienos iš JAV mokyklų direktorius, kviesdavo vaikus į mokyklą. Nuo dabar 
varpelis skambės Bukonių mokykloje. 

Tą pačią dieną – dar vienos tradicijos pradžia. Įvyko pirmasis šaškių turnyras, skirtas il-
gamečio Bukonių mokyklos mokytojo Stasio Saldūno atminimui. Nuo šiol, kasmet, pirmąją 
mokslo metų dieną, Bukonių mokyklos bendruomenės nariai ir svečiai žais šaškių turnyre. 

Turnyre aktyviai dalyvavo mokiniai, tėveliai, seneliai ir svečiai. Džiaugiamės, kad aktyviai į 
mokyklos bendruomenę įsijungė ir ukrainiečiai vaikai ir jų tėveliai. Visi dalyviai buvo apdo-
vanoti dalyvio medaliais, 10-čiai geriausių žaidėjų įteikti laimėtojų medaliai, o 1-3 vietų 
laimėtojams įteiktos ir LR Seimo nario Eugenijaus Sabučio įsteigtos dovanos. 

Dalia Autukienė, Bukonių mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė  
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Renginiai mokykloje 
2022 m. rugsėjo 19-25 dienomis mūsų 
mokykla dalyvavo tarptautiniame Lietuvos ir 
Latvijos mokyklų bibliotekų projekte „Baltų 
literatūros savaitė / Baltu literatūras nedēļa“, 
kurio metu mūsų mokiniai kartu su ben-
draamžiais iš kelių dešimčių Lietuvos ir Lat-
vijos mokyklų domėjosi kaimyninės šalies           
istorija, kalba, kultūra, geografija. Projekto 
tikslas – skatinti Lietuvos ir Latvijos mokinių 
pažintį su kaimynine šalimi, stiprinti baltišką 
tapatybę. Siekiama plėsti mokinių akiratį, 
stiprinti komunikacinius ir skaitymo gebėji-
mus. Projekte dalyvavo 5-8 klasių mokiniai.  

Jūratė Plaktonytė, dailės mokytoja  

„Baltų literatūros savaitė,  

 Baltu literatūras nedēļa“ 

2022 m. lapkričio 16 d., mokykloje vyko                 
Tolerancijos dienos minėjimas, kurio metu 
buvo aptarta žodžio tolerancija reikšmė bei 
istorija, apžvelgta socialinė tolerancijos pusė 
– kiek pasaulis ir mes, lietuviai, esame       
tolerantiški. Šių metų Tolerancijos dienos 
ženklas namas – skirtas aptarti tai, jog žmonės 
gyvena visuomenėje, kaip daugiabutyje, 
name, kuriame kaimynai skirtingi, bet tai 
netrukdo žmonėms bendrauti, gyventi kai-
mynystėje. Visų klasių mokiniai piešė savo 
daugiabučius ir darbus pristatė mokyklos I 
aukšto fojė. Renginio refleksijos metu 5-8 
klasių mokinių mišrios  komandos varžėsi tar-
pusavyje atsakinėdami į viktorinos klausimus. 

„Tolerancijos dienos  

minėjimas“  



 

Europos judumo savaitė 2022 
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2022 m. rugsėjo 22 d. prisijungdami prie Europos 
judumo savaitės 2022 renginių 1-8 klasių mokiniai 

ir mokytojai dalyvavo žygyje                      
"Bukonys-Milagainiai" 2022-09-22  
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Renginiai rajone 
2022 m. lapkričio 23 dieną Jonavos                 
Santarvės aikštėje vyko Lietuvos kariuo-
menės dienos minėjimas. Mūsų mokyklos     
8 klasės mokiniams buvo sudarytos gali-
mybės dalyvauti šiame renginyje. Mokiniai 
turėjo progos susipažinti su Lietuvos kariuo-
menės ir NATO ginkluote bei karine technika, 
pabendrauti su Lietuvos kariuomenės ir 
NATO pajėgų kariais, sudalyvauti virvės 
traukime su  kadetais. Į mokyklą grįžome 
apdovanoti „Geležinio vilko“ suvenyrais ir 
kupini geriausių įspūdžių.  

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo, 
žmogaus saugos mokytojas  

„Lietuvos kariuomenės diena 
Jonavoje“ 

2022 m. spalio 10 d. mūsų mokyklos               
8 klasės penkių mokinių komanda dalyva-
vo Jonavos visuomenės sveikatos biuro 
organizuotame renginyje - pažintinės 
rungtynės „JONAVOS JAUNIMAS 
SVEIKIAU IR JUDRIAU“. Mokiniai 
rungėsi su kitų mokyklų 40 komandų. 
Gavę Jonavos miesto žemėlapius,                      
mokiniai ne tik turėjo įveikti 7 km trasą, 
bet ir ieškoti įvairių įstaigų bei jose atlikti 
įvairias užduotis.  

Dainus Bisigirskas, fizinio ugdymo 
mokytojas 

„Renginys-pažintinės 
rungtynės Jonavoje“ 



 

Domimės gamtos mokslais 
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2022 m. lapkričio 18 d. Kauno tvirtovės VII forte 5 ir 6 klasių mokiniai konsultuojami 
gamtos ir žmogaus mokytojos Karolinos Rodaitytės, mokėsi planuoti bandymus, juos 
saugiai atlikti naudodamiesi laboratorine įranga ir medžiagomis, apibendrinti gautus 

duomenis, vertinti jų tikslumą ir patikimumą.  

2022 m. lapkričio 18 d. aštuntokai Kauno tvirtovės VII forte chemijos pamokų metu                
konsultuojami chemijos mokytojos Karolinos Rodaitytės tyrinėjo įvairias medžiagas, mokėsi 

jas atpažinti pagal jų savybes, naudojimą ir paplitimą gamtoje, kitimų dėsningumus. 
Mokymasis eksperimentuojant - kartu ir profesinis informavimas, kuomet įgyta patirtis              

mokiniams padės renkantis profesiją ateityje.  
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Renginiai mokykloje 
2022 m. rugsėjo 26 d. mokykloje-

daugiafunkciame centre paminėjome Europos 
kalbų dieną. Mokiniai dalyvavo įvairiose 
veiklose: visi kartu dainavome angliškas             

dainas, dalyvavome viktorinose, kūrybinėse 
dirbtuvėse.  

 Gabrieliaus Madecko, 4 klasė 
Lipdinių paroda 

 

„Europos kalbų diena“ 



 

Sportuojame 
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2022 m. rugsėjo 27 dieną Jonavoje, Neries 
upės krantinėje, vyko Jonavos rajono mokinių 
lengvosios atletikos rudens kroso varžybos. 
Varžybose mūsų mokyklos mokiniai savo 
amžiaus grupėse rungėsi su kitų miesto ir ra-
jono mokyklų sportininkais. Džiaugiamės visų 
11-os mūsų mokyklos mokinių pasirodymais. 
Sveikiname mūsų aštuntokę Kotryną 
Koncevičiūtę, kuri tapo savo amžiaus grupės 
(2007-2008 m. g.) nugalėtoja. Šauniai 
pasirodė ir 4 klasės mokinys Nojus Rutkaus-
kas, kuris bėgdamas 2011 m. g. ir jaunesnių 
grupėje užėmė prizinę 2 vietą.  

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas 

2022 m. lapkričio 17 dieną Jonavos KKSC spor-
to salėje prasidėjo šių metų Jonavos rajono kai-
mo mokyklų žaidynės, kurias pradėjo mūsų 
mokyklos 5-6 klasių berniukų kvadrato koman-
da. Nors varžybas su Šveicarijos progimnazijos 
ir Žeimių mokyklos-daugiafunkcio centro               
komandomis pradėjome gerai, tačiau vėliau 
klydome daugiau nei varžovai, užėmėme 4 vietą.  

 

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas 

„Rudens kroso varžybos“ 

„Krepšinio 3x3 varžybos”  
2022 m. gruodžio 20 dieną Jonavos KKSC salėje 
vyko Jonavos rajono kaimo vietovių mokyklų   
žaidynių krepšinio 3x3 varžybos.                           
Varžybose dalyvavo ir mūsų mokyklos vaikinų ir 
merginų komandos, kurioms atstovavo 7 ir 8 
klasių mokiniai.                                                           
Merginų komanda, neatvykus nei vienai varžovių 
komandai, be kovos užėmė 1 vietą.                         
Vaikinai, atkakliai žaidė abu susitikimus, tačiau šį 
kartą pajėgesni buvo varžovai. Tad teko tenkintis       
3 vieta. Džiaugiamės prieš šventes pasidabinę 
įvairių spalvų medaliais.  

 

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas 
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Mobilus Klimato muziejus 

Ekskursija Klimato muziejuje                                                                 
2022 m. rugsėjo 6 d. 6-8 klasių mokiniai lankėsi mobilaus Klimato muziejaus edukacijoje 
Jonavoje. Keturiuose spalvinguose jūriniuose konteineriuose įrengtas muziejus keliauja 

per 16 Lietuvos miestų, rugsėjo 6 ąją atvyko ir į Jonavą.                                                              
Muziejus pristato keturias pagrindines temas: klimato kaitos priežastis bei padarinius, 

pagrindinius ES Žaliojo kurso punktus Baltijos šalyse, gamtos svarbą šiuolaikinio 
žmogaus gyvenime bei tvarius pokyčius, kuriuos lengvai galime atlikti kasdien.  

 

Klimato muziejus yra pirmasis toks 
keliaujantis edukacinis projektas 

Baltijos šalyse. Ekspozicijose             
galima patirti 50 laipsnių kaitrą, 
palyginti pramonės sričių įtaką 
klimato kaitai ir įvertinti savo             

paties asmeninį indėlį šios                
problemos augimui arba valdymui. 

 
 

 



 

Kauno Tado Ivanausko                 
zoologijos muziejuje  
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2022 m. gruodžio 13 d. 2 ir 3 klasės mokiniai dalyvavo 
Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejaus eduka-
ciniame užsiėmime ,,Pėdsekys gamtoje“. Būdami 
gamtoje mes ne visada pamatome šaką tarškenantį didįjį 
margąjį genį, uosio kamieno žievę lupantį taurųjį elnią ar olą rausiančią rudąją lapę. Tačiau 
žvėrys visada palieka savo veiklos pėdsakus. Juos vaikai ir mokėsi atpažinti, tyrinėdami iš 
gamtos parneštas medžiagas: išlukštentus kankorėžius, apgraužtas šakas, stirnos ir briedžio 
ragus, klausydami vaizdingo edukatorės Linos pasakojimo. Visi aktyviai dalyvavo veiklose, 
pasijuto tikrais pėdsekiais, galinčiais nustatyti, ar miške gyvena genys, elnias, bebras. 
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Renginiai finansuojami  

iš Kultūros paso lėšų 
2022 m. gruodžio 13 d. 5-8 kl. mokiniai 
dalyvavo Kultūros paso programos edukaci-
joje „Ateities inžinierius: praktinė edukacija 
su LEGO“. BRICKS4KIDZ edukacinis 
renginys supažindino mokinius su inžine-
riniais išradimais per konstravimą su LEGO. 
Mokiniai konstravo: pakeliamus tiltus, vėjo 
malūnus, elektromobilius, liftus ir kitus ob-
jektus. Vaikai mokosi geriausiai per veiklą, 
kuri skatina jų smalsumą ir kūrybiškumą ir 
LEGO yra puiki priemonė įgyvendinti šį 
tikslą. Edukacinis renginys suteikė mo-
kiniams įdomių kultūrinių žinių apie inžineri-
jos išradimus, ugdė jų kūrybiškumą, kritinį 
mąstymą bei suteikė teigiamų emocijų.  

 

,,Ateities inžinierius: 
praktinė edukacija su 

LEGO“  

2022 m. lapkričio 29 d. 1-3 klasių mokiniai 
dalyvavo edukacinėje programoje „Kūrybinės 
modelino dirbtuvės“ pagal Kultūros paso  
programą. Jos metu vaikai susipažino su            
polimeriniu moliu (kepamu modelinu) ir jo 
panaudojimo galimybėmis. Pasitelkę savo 
kūrybingumą, improvizuodami, mokiniai 
dekoravo metalinius šaukštelius ir šakutes 
kalėdinių simbolių motyvais. Užsiėmimo 
metu vaikai ne tik džiaugėsi gaminimo pro-
cesu, bet ir mokėsi pasitikėjimo savimi,          
tolerancijos ir pagarbos savo ir draugo             
kūriniui.  

 
„Kūrybinėse modelino 

dirbtuvėse“ 



 

Solidarumo bėgimas 
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2022 m. spalio 6 d. visa Jonavos r. Bukonių mokyklos-
daugiafunkcio centro bendruomenė: nuo pačių mažiausių iki 
didžiausių aktyviai dalyvavo jau 9 kartą mokyklos vykdomame 
Solidarumo bėgime 2022. Šio projekto tikslas yra ne tik surinkti 
lėšų, bet ir puoselėti solidarumą tarp skirtingų kultūrų, socialinės 
aplinkos ir įvairaus amžiaus moksleivių. Susibūrę bendrai                   
sportinei veiklai vaikai, vedini kilnių tikslų, stengiasi nubėgti kuo 
daugiau solidarumo kilometrų ir padėti kitiems vaikams. Visi 
kartu džiaugiamės, kad šis bėgimas tapo jau mūsų mokyklos 
tradicija ir šiais metais turime galimybę prisidėti prie Lietuvos ir 
Ukrainos vaikų gerovės.                                                                   
Dėkojame visiems dalyviams už dalyvavimą, gerą nuotaiką bei 
geranoriškumą kasmet prisijungiant prie organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ socialinės iniciatyvos Solidarumo bėgimas.                                 
Šiais metais mūsų bendruomenės surinkta parama yra 237,20 Eur.                           
Už didžiausią paramą norime padėkoti Nojui Č. (IUG 
"Boružėlės"), Emiliui K. (1 klasė), Natalijai R. (3 klasė),                
Medai K. (4 klasė), Eiviltui S. (8 klasė).  
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Penktokų išvykos 

2022 m. gruodžio 8 d. mūsų penktokai kartu su klasės 
vadove Aurelija vyko į Lietuvos švietimo istorijos 
muziejų Kaune. Muziejuje jiems buvo skirta Marijos ir 
Adomo Varnų ekspozicinė erdvė, kurioje vykdomas 
edukacinis užsiėmimas „Padėk man padaryti pačiam“.  

 

Penktokai aplankė Kauno miesto 
šventinę eglę ir dar nepapuoštą 

Vilniaus miesto eglę. 

2022 lapkričio 21 d. mūsų mokyklos 5 klasės             
mokiniai vyko į Vilnių, 3D kūrybines dirbtuves. 
Edukacijos metu moksleiviai susipažino su vis             
labiau populiarėjančiomis 3D modeliavimo ir 
spausdinimo technologijomis, sužinojo kaip veikia 
3D spausdintuvas, kaip ši technologija panaudoja-
ma ir pritaikoma pramonėje, kultūroje, mene.  

 

 



 

Saldumynų mugė 2022 
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Saldumynų mugės metu vyko loterija be pralaimėjimo. 
Vėliau mokyklos mokiniai drauge su tikybos mokytoja 
Jūrate Žemaitaitiene aplankė Bukonių seniūnijos dar-
buotojus, kuriuos vaišino savo pagamintais skanėstais ir 
kvietė prisijungti prie akcijos.                                                   
Dėkojame visiems mokyklos mokiniams, jų tėveliams 
(globėjams), pedagogams, darbuotojams ir visiems geros 
valios žmonėms, kurie paaukojo Maltiečių sriubai- 2022. 

Specialioji pedagogė, logopedė Livija Kurganova 

2022 m. gruodžio 21 d. Bukonių mokykloje- 
daugiafunkciame centre vyko tradicinė                 

Saldumynų mugė, kurios metu buvo galima įsigyti 
keksiukų, bandelių, pyragų, gardžių                             

vyniotinių, sausainių …  

Šiais metais akcijos metu buvo surinkta                  
170,70 Eur., kurie buvo paaukoti Maltiečių sriubai 

2022-maltiečių paramos akcijai seneliams. 
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Adventinė popietė 

Tyliai, tyliai advento 
vakarais 

Žvakelės šildo akis               
ir širdį. 

Ir meldžiasi naktis              
už lango. 

Ramybė suka į namus. 
Tiktai žvakelės 

neužpūsk. 
Lai spindi ši liepsna 

Visiems ramybę                 
teikdama. 

 

2022 m. gruodžio 16 d. 1-4 klasių mokiniai ir 
mokytojai dalyvavo adventinėje popietėje 
„Uždekit žiburius širdžių“. Adventiniu laikotar-
piu mūsų mokykla suspindo įvairiais meniškais 
papuošimais: nuostabiomis prakartėlėmis ir ad-
vento vainikais. Juos kūrė dorinio ugdymo 
(tikybos) pamokas lankantys mokiniai kartu su 
savo tėveliais. Visiems mums tai kiekvieną 
dieną priminė apie pagrindines žmogaus 
vertybes, kvietė bent akimirkai sustoti ir 
susimąstyti. Popietės metu trys skaitovės skaitė 
eiles, skambėjo dvi gražios giesmės: „Mūsų 
meilės giesmės“, „Mano angeliukas“. Pats 
mažiausias priešmokyklinukas Ugnius 
deklamavo eilėraštį „Advento žvakelė“. Šios 
eilės ir giesmės skambėjo iš visos širdies.  

 



 

Laukiame švenčių 
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Tekrinta baltos snaigės,  

Atnešdamos Jums gražią  

viltį ir tikėjimą. 

Tekrykštauja sniego jūroje 

Linksmi ir laimingi vaikai. 

Tesiaučia pūga,  

Pasėdama kiekvieno namuose              
santarvę ir gerumą. 

 

 


